
ZARZĄDZENIE NR 0050.58.2024 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ 

z dnia 29 lipca 2024 r. 

w sprawie zmian w  uchwale budżetowej  Miasta i Gminy Wleń na 2024 rok. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zmianami),  art. 257, art. 259  ustawy z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zmianami) oraz § 17  pkt 1, 3, 4 i 5 uchwały Nr 405/LXIII/23 Rady Miasta i Gminy 
Wleń z dnia 28 grudnia 2023 r. - Uchwała budżetowa Miasta i Gminy Wleń na 2024 rok  zarządzam, co 
następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa  się dochody budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę 27.157,06  zł. 

2. Plan dochodów po zmianie wynosi   36.729.331,54 zł, w tym: 

1) dochody bieżące  24.402.636,15  zł, 

2) dochody majątkowe 12.326.695,39  zł. 

3. Szczegółowe zmiany w planie dochodów w układzie działów, rozdziałów i paragrafów  klasyfikacji 
budżetowej  przedstawia załącznik nr 1 do niniejszego  zarządzenia. 

§ 2. 1. Zwiększa  się wydatki budżetu Miasta i Gminy Wleń o kwotę  27.157,06  zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Wleń. 

3. Plan wydatków po zmianie wynosi 41.481.180,99 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 23.171.358,17  zł, 

2) wydatki majątkowe 18.309.822,82 zł. 

4. Szczegółowe zmiany w planie wydatków w układzie działów, rozdziałów i paragrafów  klasyfikacji 
budżetowej  przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego  zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie  wchodzi w życie z dniem wydania i podlega opublikowaniu w sposób zwyczajowo 
przyjęty. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

 
 

Artur Zych 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDFEDBE3-6D65-4ED2-89F1-8EDD551E6B33. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Zarządzenia  Nr 0050.58.2024 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń w sprawie 

zmian w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2024 rok  z dnia 29 lipca 2024 r.  

I. Zmiany w planie dochodów i wydatków wynikają z: 

1. w dziale 751 – Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 

280,00 zł przeznaczonej na zryczałtowane diety dla mężów zaufania w wyborach do 

organów samorządu terytorialnego w 2024r.  

2. W dziale 801 – Oświata i wychowanie, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących 

o kwotę 6.301,00 zł zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4752.8.2024.g z            

19 lipca 2024 r. w sprawie środków Funduszu Pomocy z tytułu wsparcia w realizacji 

dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką 

nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy. 

3. W dziale 852 – Pomoc społeczna, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o 

kwotę 15.271,00 zł, w tym: 

1) w rozdziale 85219 - Ośrodki pomocy społecznej, zwiększenie dochodów i wydatków 

bieżących o kwotę 12.878,00 zł zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr FB-

BP.3111.232.2024.GF z 10 lipca 2024 r. z przeznaczeniem na wypłatę w III kw. br. 

wynagrodzenia opiekunowi prawnemu za sprawowanie opieki, 

2) w rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 2.393,00 zł zgodnie z pismem 

Wojewody Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.240.2024.GF z dnia 23 lipca 2024r. z 

przeznaczeniem na realizację pomocy w formie specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.  

4. W dziale 855 - Rodzina, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę   

5.305,06 zł, w tym: 

1) w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyj-

nego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia spo-

łecznego, zwiększenie dochodów i wydatków bieżących o kwotę 5.174,06 zł o 

środki z Funduszu Pomocy na realizację świadczeń rodzinnych dla Uchodźców.  

2) w rozdziale 85503 - Karta Dużej Rodziny, zwiększenie dochodów i wydatków 

bieżących o kwotę 131,00 zł  z zgodnie z pismem Wojewody Dolnośląskiego Nr 

FB-BP.3111.238.2024.GF z dnia 18 lipca 2024r. z przeznaczeniem na realizację 

zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny; 

II. Pozostałe zmiany w planie wydatków wynikają z przeniesienia wydatków bieżących  

między paragrafami klasyfikacji budżetowej w dziale 801 – Oświata i wychowanie w 

kwocie 6.850,00 zł, w tym: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDFEDBE3-6D65-4ED2-89F1-8EDD551E6B33. Podpisany Strona 1



1) w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe, przeniesienie wydatków bieżących między 

paragrafami na kwotę 3.000,00 zł na wniosek Pani Dyrektor Zespołu Szkół we Wleniu 

w związku z bieżącą działalności szkoły; 

2) w rozdziale 80104 – Przedszkola, przeniesienie wydatków bieżących między paragra-

fami na kwotę 2.000,00 zł na wniosek Pani Dyrektor Zespołu Szkół we Wleniu w 

związku z bieżącą działalności szkoły; 

3) w rozdziale 80148 – Stołówki szkolne i przedszkolne, przeniesienie wydatków bieżą-

cych między paragrafami na kwotę 1.110,00 zł na wniosek Pani Dyrektor Zespołu Szkół 

we Wleniu w związku z bieżącą działalności szkoły; 

4) w rozdziale 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, przeniesienie 

wydatków bieżących między paragrafami na kwotę 740,00 zł na wniosek Pani Dyrektor 

Zespołu Szkół we Wleniu w związku z bieżącą działalności szkoły. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDFEDBE3-6D65-4ED2-89F1-8EDD551E6B33. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie dochodów na rok 2024

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 0050.58.2024
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 29 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

144 056,00 280,00 144 336,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

88 764,00 280,00 89 044,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

88 764,00 280,00 89 044,00

801 Oświata i wychowanie 1 466 285,02 6 301,00 1 472 586,02

80101 Szkoły podstawowe 39 309,00 6 301,00 45 610,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

36 809,00 6 301,00 43 110,00

852 Pomoc społeczna 792 529,03 15 271,00 807 800,03

85219 Ośrodki pomocy społecznej 128 162,00 12 878,00 141 040,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

25 762,00 12 878,00 38 640,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 18 251,00 2 393,00 20 644,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

11 751,00 2 393,00 14 144,00

855 Rodzina 2 893 919,14 5 305,06 2 899 224,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 219 317,62 5 174,06 2 224 491,68

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

26 317,62 5 174,06 31 491,68

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 131,00 131,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDFEDBE3-6D65-4ED2-89F1-8EDD551E6B33. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 131,00 131,00

Razem: 36 702 174,48 27 157,06 36 729 331,54

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDFEDBE3-6D65-4ED2-89F1-8EDD551E6B33. Podpisany Strona 2



Zmiany w planie wydatków na rok 2024

Załącznik nr 2  do Zarządzenia  nr 0050.58.2024
Burmistrza Miasta i Gminy Wleń
z dnia 29 lipca 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

144 056,00 280,00 144 336,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

88 764,00 280,00 89 044,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 56 120,00 280,00 56 400,00

801 Oświata i wychowanie 9 109 517,82 6 301,00 9 115 818,82

80101 Szkoły podstawowe 4 481 237,62 6 301,00 4 487 538,62

4300 Zakup usług pozostałych 55 553,11 2 700,00 58 253,11

4430 Różne opłaty i składki 17 400,00 300,00 17 700,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

11 588,93 -3 000,00 8 588,93

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

3 436,19 851,00 4 287,19

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

23 289,40 4 447,00 27 736,40

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 054,31 1 003,00 6 057,31

80104 Przedszkola 2 805 137,00 0,00 2 805 137,00

4270 Zakup usług remontowych 6 000,00 -2 000,00 4 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 750,00 1 700,00 24 450,00

4430 Różne opłaty i składki 4 700,00 300,00 5 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 636 365,68 0,00 636 365,68

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 1 110,00 2 110,00

4260 Zakup energii 14 000,00 -1 110,00 12 890,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

618 631,00 0,00 618 631,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 151 321,00 -740,00 150 581,00

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 960,00 740,00 1 700,00

852 Pomoc społeczna 1 827 294,03 15 271,00 1 842 565,03

85219 Ośrodki pomocy społecznej 584 012,00 12 878,00 596 890,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 25 762,00 12 878,00 38 640,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDFEDBE3-6D65-4ED2-89F1-8EDD551E6B33. Podpisany Strona 1



85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 47 751,00 2 393,00 50 144,00

4300 Zakup usług pozostałych 47 751,00 2 393,00 50 144,00

855 Rodzina 3 178 191,14 5 305,06 3 183 496,20

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 256 727,62 5 174,06 2 261 901,68

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP

26 317,62 5 174,06 31 491,68

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 131,00 131,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 131,00 131,00

Razem: 41 454 023,93 27 157,06 41 481 180,99

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CDFEDBE3-6D65-4ED2-89F1-8EDD551E6B33. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 0050.58.2024 BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ z dnia 29 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 3
	pkt 2 w § 2 ust. 3

	ust. 4 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3




